
 

1 

DIRECTUM-25360-787291  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 13.02.2018 №  0295/17-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Предпринимательство городского округа Чехов на 

2018-2021 годы»    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании решения Совета депутатов городского округа 

Чехов от 15.12.2017 № 108/8-2017 «О бюджете городского округа Чехов на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Предпринимательство городского округа Чехов 

на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017. 

2. Организационному отделу Администрации городского округа 

Чехов (Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-787291  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 13.02.2018 №  0295/17-01 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ НА 2018-2021 ГОДЫ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017 (далее-Программа) 

 

1. В разделе 1:  

1.1. строку «Перечень программ» изложить в следующей редакции: 

« 

Перечень 

подпрограмм 
- Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства»; 
- Подпрограмма II «Повышение инвестиционной привлекательности городского округа Чехов»; 

- Подпрограмма III «Развитие конкуренции»; 

- Подпрограмма IV «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда». 

»; 

1.2. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» в абзаце 11 цифру «15» заменить 

цифрой «25». 

2. В разделе 3: 

2.1. в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «538,6»;  

2.2. в строке 1.2. в графе 2 слова «Подпрограмма II «Привлечение инвестиций»» заменить словами «Подпрограмма II 

«Повышение инвестиционной привлекательности городского округа Чехов»». 

3. В разделе 4: 

3.1. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 

 
 



 

3 

DIRECTUM-25360-787291  

« 
N 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

2017 год 

 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

городск

ого 

округа 
Чехов 

Другие 

источники 

2018 год 2019 год 

 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Реализация механизмов 

муниципальной поддержки 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

4400,0 0,0 

Доля среднесписочной численности 

работников (без внешних 

совместителей) субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

среднесписочной численности 

работников (без внешних 

совместителей) всех предприятий и 

организаций в городском округе 

Чехов 

процент 

 

23,3 

 

 

23,8 

 

 

24,3 

 

24,5 24,8 

 2. Реализация дополнительных 

механизмов муниципальной 

поддержки малого и среднего 
предпринимательства  

0,0 

 

 

0,0 
 

 

Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

расчете на 1000 человек населения 

единиц 

 

 

12,1 

 

 

 

 

 

12,2 

 

 

 

 

 

 

12,3 

 

 

 

12,4 12,5 

3. Формирование благоприятной 

среды для развития 

предпринимательства 1600,0 0,0 

Количество вновь созданных 

предприятий малого и среднего 

бизнеса 
единиц 69 70 71 72 73 

Количество объектов инфрас труктуры 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства  
единиц 

 

0 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-787291  

3.2. в подразделе 4.4. строку «Проведение информационной кампании, направленной на вовлечение населения в 

предпринимательскую деятельность» изложить в следующей редакции: 

« 
Формирование благоприятной среды для 
развития предпринимательства 

Бюджет городского 

округа Чехов 

 1600,0 

В том числе: 

Бюджет городского округа Чехов: 

Всего – 1600,0  

2018 год – 400,0  

2019 год – 400,0  

2020 год – 400,0 

2021 год – 400,0  

- 

». 

3.3. подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 
выполнение мероприятия 
с указанием предельных 

сроков их исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2017 

году 
(тыс. руб.)  

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 
Подпрограммы 

2018 год 

 

2019 год 2020 год 

 

 

2021 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Реализация 

механизмов 
муниципальной 

поддержки малого и 
среднего 
предпринимательства 

 Итого 2018-2021г.г. 500,0 4400,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 Управление 

экономики 
Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Увеличение доли 

среднесписочной 
численности 

работников (без 
внешних 
совместителей) 

субъектов 
малого и 

среднего 
предпринимател
ьства в 

среднесписочной 
численности 
работников (без 

внешних 
совместителей) 

всех 
предприятий и 
организаций в 

Средства 
федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

500,0 4400,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

1.1. Частичная компенсация 

затрат субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства, 

Проведение конкурса  по 

отбору  заявок на право 
заключения договора о 
предоставлении 

Итого 2018-2021г.г. 500,0 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

экономики 
Администраци
и городского 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-787291  

осуществляющих 
предоставление услуг 

(производство товаров) в 
следующих сферах 
деятельности: 

социальное 
обслуживание граждан, 

услуги здравоохранения, 
физической культуры и 
спорта, проведение 

занятий в детских и 
молодежных кружках, 

секциях, студиях, 
производство и (или) 
реализация медицинской 

техники, протезно-
ортопедических изделий, 

обеспечение культурно-
просветительской 
деятельности (театры, 

школы-студии, 
музыкальные 

учреждения, творческие 
мастерские), 
предоставление 

образовательных услуг 
группам граждан, 

имеющим ограниченный 
доступ к 
образовательным 

услугам на цели, 
определяемые 

Правительством 
Московской области 

частичной компенсации 
затрат субъектам малого 

и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 

предоставление услуг 
(производство товаров) в 

сферах деятельности: 
социальное 
обслуживание граждан, 

услуги здравоохранения, 
физической культуры и 

спорта, проведение 
занятий в детских и 
молодежных кружках, 

секциях, студиях, 
обеспечение культурно-

просветительской 
деятельности (театры, 
школы-студии, 

музыкальные 
учреждения, творческие 

учреждения,) 
Срок окончания приема 
заявок – ежегодно с 2018 

по 2021 годы не позднее 
1 октября 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 округа Чехов 

 
городском 
округе Чехов до 

24,8 процентов; 
 
 

 
         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов  

500,0 2000,0 500,0 

 

500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

1.2 Частичная 

компенсация 
субъектам малого и 
среднего 

предпринимательства 
затрат, связанных с 

приобретением 
оборудования в целях 
создания и (или) 

развития и (или) 
модернизации 

производства товаров 
(работ, услуг) 

 

Проведение конкурса по 

отбору заявок на право 
заключения договора о 
предоставлении 

субсидии на 
приобретение 

оборудования и 
модернизацию 
производства. 

Срок окончания приема 
заявок – ежегодно с 2018 

по 2021 годы не позднее  
1 октября 

Итого 2018-2021г.г. 0,0 2400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 Управление 

экономики 
Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 

округа Чехов  

0,0 2400,0 600,0 
 

600,0 
 

600,0 
 

600,0 
 

Внебюджетные 

источники 
 

0,0 0,0 0,0 

 
 

0,0 0,0 0,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-787291  

2. Реализация 
дополнительных 

механизмов 
муниципальной 
поддержки малого и 

среднего 
предпринимательства 

 Итого 2018-2021г.г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
экономики 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

 

Увеличение 
количества 

субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимател
ьства в расчете 

на 1000 человек 
населения до 
12,5 единиц; 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

2.1. Расширение перечня 

муниципального 
имущества, 

предназначенного для 
предоставления 
субъектам малого и 

среднего 
предпринимательства и 

организациям, 
образующим 
инфраструктуру 

поддержки субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства 

Актуализация перечня 

муниципального 
имущества, 

предназначенного для 
предоставления 
субъектам малого и 

среднего 
предпринимательства и 

организациям, 
образующим 
инфраструктуру 

поддержки субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства 

Итого 2018-2021г.г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

экономики 
Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 

округа Чехов  

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

2.2. Предоставление льгот 

по аренде 
муниципального 

имущества для 
социально-
ориентированных 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства. 

Заключение договоров на 

аренду муниципального 
имущества с социально 

ориентированными 
субъектами малого и 
среднего 

предпринимательства. 

Итого 2018-201г.г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

экономики 
Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 

округа Чехов  

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

3. Формирование 
благоприятной среды 

для развития 
предпринимательства 

 Итого 2018-2021г.г. 38,6 1600,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Управление 
экономики 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

Увеличение 
количества вновь 

созданных 
предприятий 
малого и 

среднего бизнеса 

Средства 

федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-787291  

Московской 
области 

 до 73 единиц; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Средства 
бюджета 
городского 

округа Чехов 

38,6 1600,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

3.1. Проведение 
мероприятий 

связанных с 
реализацией мер, 

направленных на 
формирование 
положительного образа 

предпринимателя, 
популяризацию роли 

предпринимательства. 

Проведение 
мероприятий, 

посвященных 
празднованию Дня 

предпринимательства и 
профессиональных 
праздников. 

Проведение выставок –
ярмарок, конференций, 

форумов при участии 
субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства. 

Итого 2018-2021г.г. 0,0 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 
экономики 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 
округа Чехов  

0,0 800,0 200,0 

 

200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

3.2. Создание условий для 
вовлечения в 
предпринимательскую 

деятельность. 

Создание объектов 
инфраструктуры 
поддержки субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства. 

Проведение обучающих 
курсов по основам 
ведения 

предпринимательской 
деятельности. 

Оказание 
консультационной 
поддержки субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства. 

Итого 2018-2021г.г. 38,6 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 
экономики 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов  

38,6 800,0 200,0 
 

200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 

источники 
    

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по Подпрограмме  
 

  538,6 6000,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

». 

 

4. В разделе 5: 

4.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма II «Повышение инвестиционной привлекательности в городском округе Чехов»»; 



 

8 

DIRECTUM-25360-787291  

4.2. в строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» в подразделе 5.1. цифры «3080,5» заменить 

цифрами «3100,5»; цифры «300» заменить цифрами «305»; цифры «102,0» заменить цифрами «102,5». 

4.3. строки 1,2,3 в столбцах 8-11 в подразделе 5.2. изложить в следующей редакции: 

« 
Планируемое значение показателя по годам реализации 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

8 9 10 11 

2980,5 3030,5 3080,5 3100,5 

430 304 300 305 

102,9 101,5 102,0 102,5 

                                                                                   »; 

4.4. в графе 13 в подразделе 5.4. цифры «3080,5» заменить цифрами «3100,5»; цифры «300» заменить цифрами «305»; 

цифры «102,0» заменить цифрами «102,5». 

5. В столбце 9 подраздела 6.2. раздела 6 цифры «15» заменить цифрами «25». 

 

 

 

  


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

